Российская Федерация

Белгородская область

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

Четвертое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

" 08" декабря 2023 года                                   № 27

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Борисовского района

от 23 декабря 2022 года № 461

"Об утверждении  Перечня полномочий

по решению вопросов местного

значения поселений, переданных

муниципальному району "Борисовский

район" Белгородской области

и сельским поселениям муниципального

района "Борисовский район"

Белгородской области в 2023 году"

 Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"  и Уставом муниципального

района "Борисовский район" Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

 1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района  от

23 декабря 2022 года № 461 (в ред. от 26.05.2023г. № 508) "Об утверждении

Перечня полномочий по решению вопросов местного  значения поселений,

переданных муниципальному району "Борисовский  район" Белгородской

области и сельским поселениям муниципального  района "Борисовский

район" Белгородской области в 2023 году" следующие изменения:

 1.1. В Приложении № 1 Перечня полномочий по решению вопросов

местного значения  городского поселения "Поселок Борисовка"

муниципального района "Борисовский район" Белгородской области,

переданных муниципальному району "Борисовский район" Белгородской

области  в 2023  году  пункты 7,  11, 12  изложить в новой редакции

(Приложение № 1 к настоящему решению).

 2. Приложение № 3 Перечня полномочий по решению вопросов

местного значения  муниципального района "Борисовский район"

Белгородской области,  переданных сельским поселениям  в 2023 году

изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему решению).

 3. Данное решение опубликовать в районной газете "Призыв" и сетевом

издании "Призыв31",  разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального района "Борисовский район" Белгородской

области в сети Интернет.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 5. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Борисовского района по

вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной

собственности  (Матяш А.В.).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района                 В.В. Гордиенко

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

Борисовского района

от « 08 »  декабря  2023г. № 27

Приложение  № 1

к решению Муниципального совета

Борисовского района

от «23 » декабря 2022г. № 461

ПЕРЕЧЕНЬ

 полномочий по решению вопросов местного значения  городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области,

переданных муниципальному району «Борисовский район» Белгородской области  в 2023 году

№.

п/п

Наименование вопроса местного значения

(полномочие передается

в полном объеме / в части)

(ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления

в Российской Федерации»)

Полномочие передается в полном объеме

(в части)

Объем

финансирования

за счет

межбюджетных

трансфертов

(тыс. руб.)

1 2 3 4

…7. Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных фондов

библиотек поселения

- в полном объеме

409,5

..11. Утверждение правил благоустройства

территории поселения, осуществление

муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого

является соблюдение правил

благоустройства территории поселения,

- в части утверждения правил благоустройства территории

поселения;

- в части организация благоустройства территории поселения,

включая:

требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг, организация

благоустройства территории поселения в

соответствии с указанными правилами, а

также организация использования, охраны,

защиты, воспроизводства городских лесов,

лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения

организацию наружного освещения населенных пунктов,

озеленение территорий,

4385,0

25979,0

..12. Утверждение генеральных планов

поселения, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на

основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории,

выдача градостроительного плана

земельного участка, расположенного в

границах поселения, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, иными

федеральными законами), разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на

территории поселения, утверждение

местных нормативов градостроительного

проектирования поселений, резервирование

земель и изъятие земельных участков в

границах поселения для муниципальных

нужд, осуществление муниципального

земельного контроля в границах поселения,

осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской

- кроме осуществления муниципального земельного контроля в

границах  поселения

250,0

consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC04F2FA8EC4FF47E19691094FB41EF3906D3EF09702EFAD4BA341F3B3BD64D50F940F1E371F89339B51HET
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09502E9A61EF60EF2EFF932C60E960F1D360058H2T
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3907F3EA89B02ECB34BA654A5E2F853H8T

Федерации, осмотров зданий, сооружений и

выдача рекомендаций об устранении

выявленных в ходе таких осмотров

нарушений, направление уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового

дома (далее - уведомление о планируемом

строительстве) параметров объекта

индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства

или садового дома на земельном участке,

уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или

реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства

или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального

жилищного строительства или садовых

домов на земельных участках,

расположенных на территориях поселений,

принятие в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки,

consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09407E8A441F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09407E8A441F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F1FD8FC5FE47E19691094FB41EF3906D3EF09703EFAE4EAC1EF6A6AC3CD80C89101E28038B3259H3T

решения о сносе самовольной постройки

или ее приведении в соответствие с

предельными параметрами разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства,

установленными правилами

землепользования и застройки,

документацией по планировке территории,

или обязательными требованиями к

параметрам объектов капитального

строительства, установленными

федеральными законами (далее также -

приведение в соответствие с

установленными требованиями), решения

об изъятии земельного участка, не

используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением

законодательства Российской Федерации,

осуществление сноса самовольной

постройки или ее приведения в

соответствие с установленными

требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской

Федерации

____________________

consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09702EFA94CA341F3B3BD64D50F940F1E371F89339B51HET
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09704EAAA41F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT
consultantplus://offline/ref=7E6B374DA4C5F06FF750F1B4E9F0F0CC05F0FD8AC5FF47E19691094FB41EF3906D3EF09405E7AC41F31BE3B7F431DB1196100134018A53HAT

Приложение № 2

к решению Муниципального совета

Борисовского района

от « 08 »  декабря  2023г. № 27

Приложение  № 3

к решению Муниципального совета

Борисовского района

от «23 » декабря 2022г. № 461

ПЕРЕЧЕНЬ

 полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального района "Борисовский район"

Белгородской области,  переданных сельским поселениям  в 2023 году

№.

п/п

Наименование вопроса местного значения

(полномочие передается в

полном объеме / в части)

(п.2 части 1.1. ст. 7 Устава

муниципального района "Борисовский район"

Белгородской области, ст. ч. 3 и 4 ст. 14

Федерального закона № 131-ФЗ)

Объем финансирования

за счет  межбюджетных трансфертов (тыс. руб.)

А
к

у
л

и
н

о
в

ск
о
е

 с
ел

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Б
ел

я
н

ск
о
е

с
ел

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Б
ер

ёз
о
в

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Г
р

у
зс

ч
а
н

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

К
р

а
сн

о
к

у
т
ск

о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

К
р

ю
к

о
в

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

О
к

т
я

б
р

ь
ск

о
-Г

о
т
н

я
н

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

С
т
р

и
г
у
н

о
в

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Х
о
т
м

ы
ж

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

consultantplus://offline/ref=938B2FEB6C891953911E2C66BA9130F2C303B26A93CC4014BFE5180452FC26A8708E6ACECDp0c3M
consultantplus://offline/ref=938B2FEB6C891953911E2C66BA9130F2C303B26A93CC4014BFE5180452FC26A8708E6ACECDp0cCM

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и

обеспечение безопасности дорожного движения

на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных

мест), осуществление муниципального

контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов поселения, организация

дорожного движения, а также осуществление

иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

- в части содержания автомобильных дорог

местного значения в границах населенных

пунктов сельских поселений

759,0

429,1

740,8

1 362,9

138,3

968,1

710,1

439,4

702,8

__________________________

consultantplus://offline/ref=7B42B4AD6DF5170D16100A4A25A46399C11625F440018C3925E71589E1C997AE3D5266F6E5EAAB55B890C7A2C7EB5AB544D89129BD26A9F2r4T6S